25/11/2014
OBJETO: Fica prorrogado o prazo do referido contrato por mais 

12 (doze) meses, de 01 de novembro de 2014 a 01 de novembro de 
2015; Fica reajustado o valor do referido contrato em mais 5,50% 
(cinco vírgula cinquenta por cento), passando de R$ 40.550,40 
(quarenta mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos) 
para R$ 42.780,60 (quarenta e dois mil, setecentos e oitenta reais 
e sessenta centavos), retroagindo seus efeitos a 01 de novembro de 
2014. As demais cláusulas permanecem inalteradas. MODALIDA-
DE:- Convite  nº 041/2012.

Fernandópolis-SP., 28 de novembro de 2.014.
- JOÃO PAULO PUPIM - 
Diretor de Suprimentos

[...]

QUE A CÃMARA MUNICIPAL DE INDIAPORÃ APROVOU E 
EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Estima a receita e fixa as despesas do Município de Indiaporã pa-
ra o exercício de 2015

Art. 1º - O orçamento do Município de Indiaporã para o exercí-
cio de 2015, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 16.500.000,00 
(Dezesseis milhões e quinhentos mil reais);

I - Orçamento Fiscal em R$ 11.791.800,00 (Onze milhões, sete-
centos noventa e um mil e oitocentos reais);

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 4.708.200,00 (Qua-
tro milhões setecentos e oito mil e duzentos reais).

Art. 2º - A receita será arrecadada na forma da legislação vigente

[...]

de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, 
conforme o caso, desde que (Lei Complementar 123/06, Artigo 3º, 
alterado pela Lei Complementar nº 49/11):

I - no caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, 
receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais); e

II - no caso da empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-
calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e ses-
senta mil reais) e igual ou inferior a R$ 3.600.000,00 (três milhões e 
seiscentos mil reais). 

§ 1º - Considera-se receita bruta, para fins do disposto no caput des-
te artigo, o produto da venda de bens e serviços nas operações de con-
ta própria, o preço dos serviços prestados e o resultado nas operações 
em conta alheia, não incluídas as vendas canceladas e os descontos

[...]

Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN (Lei Complementar 
Municipal n° 72/09, Artigo 32).

Parágrafo único - O disposto no caput aplica-se ao imposto devido 
por Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte que aufira receita 
bruta, no ano calendário anterior, de até R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais), ou outro valor que vier a ser definido a nível federal para 
estes efeitos, observados os dispositivos aplicáveis ao caso constante 
da Lei Complementar Federal nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, 
e alterações posteriores, bem como demais exigências estabelecidas

[...]

banas, constante nos autos do Processo nº 069/2014, no uso de su-
as atribuições legais, HOMOLOGA a Licitação, realizada no dia 27 
de novembro de 2014 às 14h15m, em favor da empresa: TELEFO-
NICA BRASIL S/A, que apresentou o menor preço global no valor 
de R$ 53.807,28 (cinquenta e três mil oitocentos e sete reais e vin-
te e oito centavos) determinando a sua convocação para assinatura 
do contrato. 

Publique-se.
Meridiano/SP, 28 de novembro de 2014.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MIRA ESTRELA-SP.
EXTRATO DE CONTRATO N.º 175/2014. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 002/2014.